РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

18 мая 2023 года                          с. Новоселово                               № 33-246-27р
Об исполнении районного бюджета за 2022 год
         Рассмотрев отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год, руководствуясь статьями 23, 27 Устава Новоселовского района Красноярского края,
Новоселовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
         1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год, в том числе:

          исполнение районного бюджета по доходам в сумме 1 125 014,5 тыс.рублей и по расходам в сумме  1 132 369,0 тыс.рублей;

          исполнение районного бюджета с дефицитом в сумме 7 354,5 тыс.рублей;

          исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 2022 год в сумме 7 354,5 тыс.рублей.
          Утвердить исполнение районного бюджета за 2022 год со следующими показателями:

           источников внутреннего финансирования дефицита районного бюджета по кодам поступлений в бюджет, группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 1 к настоящему Решению;

           источников финансирования дефицита районного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;

           доходов районного бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению;
           доходов районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, аналитической группы подвидов доходов бюджета согласно приложению 4 к настоящему Решению;

           расходов районного бюджета по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 5 к настоящему Решению;

           расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов согласно приложению 6 к настоящему Решению;

           расходов районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Новоселовского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета согласно приложению 7 к настоящему Решению;

           межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений района, согласно приложениям 8-21 к настоящему Решению;

           программы муниципальных внутренних заимствований Новоселовского района, согласно приложению 22 к настоящему Решению.

            2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Новоселовского районного Совета депутатов по финансам, налоговой политике, малому и среднему предпринимательству (Е.Л. Владимирова).
            3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник Новоселовского района».

	Председатель Новоселовского районного Совета депутатов

_________________Л.Ю. Толстикова
	Глава Новоселовского района

________________ Н.Н. Филимонов

PAGE